VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_____________

Số: 8470/VPCP-KTTH
V/v đôn đốc TVCP cho ý kiến với
dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số
155/2020/NĐ-CP (Lấy ý kiến lần 2)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 09 tháng 9 năm 2025

Kính gửi:
- Bộ trưởng các Bộ: Tư pháp, Khoa học và Công nghệ,
                                  Giáo dục và Đào tạo, Dân tộc và Tôn giáo;
- Quyền Bộ trưởng các Bộ: Ngoại giao, Nông nghiệp và Môi trường;
- Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

Thực hiện Quy chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị định
số 39/2022/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2022 và ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo
Chính phủ, Văn phòng Chính phủ đã có Phiếu lấy ý kiến thành viên Chính phủ số
738/PLYK/2025 ngày 05 tháng 9 năm 2025 về Dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ
sung một số điều của Nghị định 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2025
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán (Lấy ý kiến lần 2)
(thời hạn xin ý kiến trong ngày 08 tháng 9 năm 2025).

Đến nay, Văn phòng Chính phủ chưa nhận được ý kiến của Đồng chí. Văn
phòng Chính phủ kính đề nghị Đồng chí quan tâm, cho ý kiến về vấn đề nêu trên,
gửi Văn phòng Chính phủ trước ngày 10 tháng 9 năm 2025 để tổng hợp, báo cáo
Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân,

Vụ TH;
- Lưu: VT, KTTH (3).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân